Российская Федерация

Иркутской области

Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

г. Слюдянка

 от  10.10.2017.   № 17 IV – ГД
 Об оплате  труда главы Слюдянского
 муниципального образования
Руководствуясь ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Иркутской области № 125-ОЗ от 13.12.2010 года «О государственных должностях Иркутской области», Законом Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» и ст. 33,37,46 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу  23.12.2005г. за № RU 385181042005001, с изменениями и дополнениями от 30.09.2016г. № RU385181042016001,
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об оплате труда главы Слюдянского муниципального образования в соответствии с приложением. (Приложение №1).
2. Утвердить штатное расписание главы Слюдянского муниципального образования (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу решение Думы Слюдянского муниципального образования от 04.10.2016 года № 56 III-ГД «Об оплате труда главы Слюдянского муниципального образования».

4. Настоящее решение вступает в силу с 19.09.2017 года.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Славное море» или  в приложении к ней, а также разместить на официальном сайте администрации  Слюдянского городского поселения.

Глава Слюдянского

муниципального образования

                                В.Н.Сендзяк

Председатель Думы Слюдянского

муниципального образования                                                       А.В.Тимофеев
Приложение № 1, утвержденное
решением  Думы Слюдянского муниципального образования

от 10.10.2017 г.  № 17 IV-ГД

                                            Положение об оплате труда

главы Слюдянского муниципального образования

I. Общие положения.
1. Настоящее положение разработано в соответствии со ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Иркутской области № 125-ОЗ от 13.12.2010 года «О государственных должностях Иркутской области», Законом Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» и ст. 33,37,46 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу  23.12.2005г. за № RU 385181042005001, с изменениями и дополнениями от 30.09.2016г. № RU385181042016001
2.  Настоящее Положение определяет размер и порядок установления оплаты труда главы Слюдянского муниципального образования.

II.   Оплата труда главы Слюдянского муниципального образования.

1. Оплата труда главы Слюдянского муниципального образования включает в себя: денежное вознаграждение (должностной оклад), денежное поощрение и иные выплаты:

1) Ежемесячное денежное вознаграждение (должностной оклад) определяется в соответствии с правовыми актами Иркутской области;

2) Должностной оклад устанавливается в размере денежного вознаграждения;

3) Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается в размере 30% должностного оклада;

4) Ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну  устанавливается в размере 15% должностного оклада;

5) Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере 6.7 месячного денежного вознаграждения с надбавкой за выслугу лет.

2. Фонд оплаты труда главы Слюдянского муниципального образования формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.
3. Оплата труда главы Слюдянского муниципального образования производится за счет средств бюджета Слюдянского муниципального образования.

	Приложение № 2, утвержденное

	решением Думы Слюдянского муниципального образования

	от 10.10.2017 г.  № 17 IV-ГД

	Слюдянское муниципальное образование

	Штатное расписание
Главы Слюдянского муниципального образования

	с  19 сентября  2017 года

	Должность
	Шт. ед.
	Ежемесячное денежное вознаграждение (должностной оклад)
	Ежемесячная надбавка за выслугу лет
	Ежемесячное денежное поощрение
	Ежемесячная надбавка за работу с о сведениями, составляющими государственную тайну
	итого
	Районный коэффициент
	Северная надбавка
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	4
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Глава Слюдянского муниципального образования
	1
	7 689,60
	30%
	2 306,88
	66 976,42
	15%
	1 153,44
	78 126,34
	30%
	23 437,90
	30%
	23 437,90
	125 002,14

	Заведующий отделом учета, отчетности и исполнения бюджета  Комитета по экономике и финансам

администрации Слюдянского городского поселения

С.В. Бабина